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Til Svendborg Kommunes Plan- og lokalsamfundsudvalg              

V/ formand Arne Ebsen              

 

By- og Landdistriktsudvikling gennem den grønne oms6lling 
 

Landsbyer og landdistrikter i Svendborg Kommune trives og er i posiEv udvikling. Unge familier 

Eltrækkes af Sydfyns ildsjæle, gæsIrihed, havet, og den leKe adgang El smuk natur. Man skal 

imidlerEd ikke tage den posiEve udvikling som en selvfølge. Der er brug for løbende investeringer i 

kultur, bymiljøer, skoleveje, cykelsEer, grøn energi og let adgang El rekreaEve områder. Det er disse 

investeringer, der skal møde de nye potenEelle ElflyKere, og som skal fremEdssikre 

landdistrikterne i Svendborg Kommune. 

 

På trods af al mulig kommunal velvilje, så er det investeringer i en størrelsesorden, som er 

vanskelige at løRe i den kommunale husholdning, hvor der er pressede budgeKer og en nødvendig 

fokus på at sikre kernevelfærd. Der er ikke umiddelbart noget, der tyder på at kommunen bliver 

mere velhavende i de kommende år, eller at der findes private midler i landsbyerne El den 

nødvendige udvikling og fremEdssikring.  

 

Derfor har min kone Katja og jeg, Hans William Falck fra Kroghenlund, i tæt samarbejde Carl Johan 

Ahlefeldt fra Hvidkilde Gods, og Philip Rasmussen fra By og Landskab, arbejdet med en vision og ny 

metode, hvorEl den nødvendige grønne omsElling anvendes målreKet El at skabe et bæredygEgt 

økonomisk fundament El udviklingen og fornyelsen af et landdistrikt. 

 

Som beboere i 5771, har vi, Hans William og Katja en tæt Elknytning El nærområdet, og ser tydeligt 

det potenEale, der er i området omkring Stenstrup, Lunde og Kirkeby. Her er gode insEtuEoner, 

indkøbsmuligheder og virksomheder, samt god Elgængelighed El Svendborg og Odense via 

motorvej og Svendborgbanen. De fleste boliger ligger tæt på indkøb og offentlig transport, hvilket 

gør det El et aKrakEvt sted for unge familier at bosæKe sig. 5771 er derfor, som vi ser det, et 

oplagt udviklingsområde, hvor fundamentet er El stede, El at skabe nogle fantasEske rammer for 

nuværende og kommende beboere. 

 

”For Hvidkilde Gods og mig personligt er glade naboer og et velfungerende lokalsamfund 

uvurderligt. Desværre har flere faktorer de seneste par år ledt El sEgende utryghed, med et 

Eltagende ønske om øget adgang El natur og lokal selvstændighed. Som en stærkt lokalt forankret 

virksomhed, ser jeg et medansvar og mulighed for at påvirke udvikling i en posiEv retning, og 

projektet her Elbyder en aKrakEv model, som kan understøKe lokale interesser.” 

– Carl Johan Ahlefeldt 

 

Det er vores håb, at Svendborg Kommune vil engagere sig i et samarbejde med os om at forfine 

vores udviklingsmetode i samarbejde med de øvrige borgere. Vi har sammen med Hvidkilde Gods 

sat konkrete tal på indsatsen, deKe har dokumenteret, at det er muligt at Elføre et tocifret 

millionbeløb El 5771. Derved vil det være muligt at bidrage med et ambiEøst løR El udviklingen af 

kultur, bymiljø og grønne løsninger, som drives i samarbejde med lokalområdet.  

 



Det indebærer naturligvis, at der produceres grøn energi i området omkring Stenstrup. Det er her 

afgørende for os, at den grønne energiprodukEon udvikles i samspil med borgerne, samt at der 

Elføres landskabelige kvaliteter i de nye energilandskaber, som f.eks. overdrevsarealer med 

afgræsning, frugthaver, landskabssEer, nye levende hegn, og hvad der ellers er karakterisEsk for de 

smukke sydfynske landskaber.  

 

Vi håber, at vi med deKe brev samt den vedlagte projektbeskrivelse fra SEF kan starte en proces, 

hvor vi sammen med kommunen, borgerne og lokale aktører som Svendborg Fjernvarme og 

Svendborg VE (Vand og Affald) kan medvirke El at sæKe en posiEv dagsorden og skabe en model, 

som kommunen kan bruge i fremEdige VE-projekter for at styrke lokal forankring, æsteEk og skabe 

synergier med hensyn El arbejdspladser og bosætning. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Katja og Hans William Falck 

Hundstrupvej 29A 

5771 Stenstrup 

Tlf.: Hans William Falck:  20 73 74 33 

        Katja Garvang Falck: 26 71 73 26 

 

 

 

Carl Johan Ahlefeldt-Laurvig-Lehn 

Hvidkilde Gods 
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